МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«19» апреля 2016 г.

г.Махачкала

 «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства юстиции Республики

Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях»

В целях обеспечения надлежащей работы по комплектованию, учету,
хранению и использованию документов, относящихся к Архивному фонду
Российской Федерации и реализации полномочий по привлечению к
административной ответственности лиц, допустивших нарушения правил
хранения, комплектования, учета или использования архивных документов,
руководствуясь п. 6.1., ст. 1.3.1.; ч. 4, ст. 28.3. «Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях» от 30.12.2001 г. и на основании п. 4.38., ч.
2 Постановления Правительства Республики Дагестан «Вопросы Министерства
юстиции Республики Дагестан» от 30 апреля 2010 г. №128 и во исполнение
постановления Правительства РД от 20.11.2015 г. №322 «О внесении изменений в
постановление Правительства РД от 30.04.2010 г. №128»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Министерства юстиции

Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных ст. 13.20., ч. 1, ст. 19.4.,
19.5., 19.7. Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях:

1. 1. Министр юстиции Республики Дагестан.
1. 2. Заместитель министра юстиции Республики Дагестан.

№ 38/1 - ОД

2

1.3. Начальник отдела анализа и контроля за деятельностью архивных
учреждений Министерства юстиции Республики Дагестан.

1.4. Государственные гражданские служащие отдела анализа и контроля за
деятельностью архивных учреждений Министерства юстиции Республики
Дагестан.

2. Признать утратившим силу приказ от 08.12.2014 г. № 154-ОД  «Об
утверждении перечня должностных лиц Министерства юстиции Республики
Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях».

 3. Начальнику отдела информационных технологий и использования
документов Министерства юстиции Республики Дагестан Кочетковой Т.Ф.
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра юстиции Республики Дагестан Ханову З.М-Г.

Министр                                                                                        Х. Э.Пашабеков